ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2781/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
secretária de obras e urbanismo, solicitando a revitalização e pavimentação asfáltica na rua
Antônio Menezes Vasconcelos  Drumond no bairro Fazenda que dá acesso ao Morro da
Cruz.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente da comunidade que reside na região e também que utiliza a via
para acessa um dos cartões postais de nossa cidade. Neste sentodo se faz necessário que
haja um empenho por parte do poder público para que sejam realizadas benfeitirias na
referia rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JUNHO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB